Un autre exemple de ce genre:

511,28	300,6—8
Ante eius mortem, convocatis ad se cardinalibus, ad eos sermonem habuit	Cum vero Alexander graviter aegrotare coepisset, nossetque mortem prope instare, cardinales ad se venientes, ad concordiam — — — adhortatur.

De nouveau, il semble probable que l'identité référentielle de *convocatis* — — — *cardinalibus* et de *ad eos* a dû jouer un rôle dans le changement de construction. Ces deux exemples nous permettent de voir encore une fois le caractère indépendant, pour ainsi dire relâché des constructions synthétiques du LP, ce que nous avons déjà pu constater à propos du *part.coni.*

511,4—5	298,28—29
excepta Hispania citeriori et ulteriori, necnon regno Scocie et comite Armeniaci.	consentientibus in tam gravem senten- tiam omnibus nationibus, praeter Hispaniam citeriorem, regem Scotiae, et comitem Armeniaci

Ici l'on peut supposer que c'est la présence d'un abl.abs. dans la phrase précédente qui a entraîné le changement de construction. Cela peut être

encore interprété comme un effort pour éviter la tautologie aussi bien sémantique que syntaxique, ce que nous avons pu constater à propos des transformations imposées aux ensembles plus vastes que la phrase.

Il y a donc 15 ablatifs absolus dans Platina qui ne correspondent pas à une construction analogue ou à un *part.coni.* dans le texte du LP. La distribution typologique de ces ablatifs absolus est la suivante:

- 1 est le résultat d'une condensation de deux phrases principales dans le LP:

507,26

Huius tempore Clemens VII,
sic in sua obediencia
nuncupatus, moritur in Avenione

290,27—28

Interea vero mortuo Claemente Septimo
adulterino pontifice

- 2 représentent des constructions actives dans le LP:

509,26—510,2

Ferunt quidem domnos
cardinales Gallicos, odio
habentes domnum B. pro eo quod
erat alterius nationis quam
Gallice et quoniam inter se de
uno Gallico post mortem Clementis VII Gallicae. Nam cum post mortem
non potuerant concordare, propterea
in istum convenerunt, et non bene
ferentes mores suos, cum esset
homo conscientiosus et symoniace
pravitatis maximus persecutor,
moribus gravis et continentissime
vite, *sollicitasse hos Galliarum
principes ad hanc requisicionem
et infestacionem.*

298,3—9

Sunt autem qui scribant principes
Gallos id molitos in Benedictum
esse, *instantibus cardinalibus
Gallicis*, qui eum oderant, quod
alterius nationis esset et non
Claementis de creando pontifice
Gallico inter eos non conveniret,
hunc post longam altercationem
crearunt, ut virum bonum,
et reipublicae Christianae amantissi-
mum; qui eos saepe admonuit, ut hones-
te ac sancte viverent, utque a
simoniaca pravitate caverent,
aliter se in eos graviter animadver-
surum. *Huius itaque mores ferre
nequeuntes, principes Gallos in
virum optimum et constantis vitae
concitasse.*